[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

СЕМНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от  20.04.2023 г. № 15/17
п. Пелым

О  назначении публичных слушаний

       В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава городского округа Пелым, решением Думы городского округа Пелым  от 25.04.2019 г. № 16/26 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Пелым от 23.11.2005 года № 175 и Положение о публичных слушаниях на территории городского округа Пелым, утвержденного решением Думы городского округа Пелым от 23.11.2005 года № 175, решением Думы городского округа Пелым от 12.03.2006 №  205 «Об утверждении Положения о порядке учета предложений по проекту Устава городского округа Пелым, Дума городского округа  Пелым

РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по проекту «О внесении изменений в Устав городского округа Пелым», а так же по проекту решения Думы городского округа Пелым «О внесении изменений в Устав городского округа Пелым» на 5 мая 2023 года в 10.00 часов в здании  Администрации  городского округа Пелым.

2. Опубликовать настоящее решение в информационной газете «Пелымский вестник» с одновременным опубликованием Положения о порядке учета предложений по проекту Устава городского округа Пелым, проекту решения Думы городского округа Пелым о внесении изменений в Устав городского округа Пелым, утвержденного решением Думы городского округа Пелым от 12.03.2006 года № 205.

Председатель Думы
городского округа Пелым                                                                   Т.А. Смирнова
Утверждено

решением Думы городского округа Пелым

от 12.03.2006 года № 205

Положение

 о порядке учета предложений по проекту Устава городского округа Пелым, проекту решения Думы городского округа Пелым о внесении изменений  в Устав городского округа Пелым

       Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 44 Устава городского округа Пелым регулирует порядок учета предложений по опубликованному проекту  новой редакции Устава городского округа Пелым, проекту решения Думы городского округа Пелым о внесении изменений и (или) дополнений в Устав (далее – предложения), а также порядок участия граждан в их обсуждении.

Статья 1. Инициаторы предложений

       Инициаторами предложений могут быть  жители городского округа Пелым, предприятия, организации,  общественные организации, расположенные на территории городского округа Пелым, а также инициативные группы граждан.

Статья 2. Порядок приема предложений

       1. Предложения направляются в письменном виде в Думу городского округа Пелым по адресу: поселок Пелым, улица Карла Маркса, дом 5, в течение 30 дней после  опубликования проекта Устава городского округа Пелым  (далее – Устав), проекта решения Думы городского округа Пелым о внесении изменений и (или) дополнений в Устав городского округа Пелым.

       2. Направленные несвоевременно, а также в иные органы, органы местного самоуправления предложения учету и рассмотрению не подлежат.

       3. После регистрации в Думе городского округа Пелым предложения направляются в рабочую группу по подготовке новой редакции Устава  (изменений и дополнений в Устав)
( далее – рабочая группа).

Статья 3. Порядок рассмотрения предложений

       1. Рабочая группа рассматривает  поступившие письменные предложения и принимает решение о включении (не включении) соответствующих изменений и дополнений в проект Устава (проект решения Думы городского округа Пелым о внесении изменений и (или) дополнений в Устав). Предложения носят рекомендательный  характер.

       2. Предложения в проект Устава (проект решения Думы городского округа Пелым о внесении изменений и (или) дополнений в Устав), оформленные в виде правотворческой  инициативы граждан, рассматриваются  рабочей  группой.

Статья 4. Порядок участия граждан в обсуждении их предложений

       1. При необходимости рабочая группа приглашает (письменно) на свое заседание лиц, подавших предложения по проекту Устава (проекту решения Думы городского округа Пелым о внесении изменений и дополнений в Устав).

       2. Гражданин или представитель инициативной группы граждан вправе по собственной инициативе принять участие в рассмотрении рабочей группой своих предложений. Для этого он направляет в Думу городского округа Пелым наряду с предложениями соответствующую просьбу.